
 Městská knihovna Jihlava, 
 příspěvková organizace 

 Hluboká 109/1, 586 01 Jihlava 

 IČO: 090719 

 tel.: + 420 565 59 7850 

 E-mail: knihovna@knihovna-ji.cz 

 http://www.knihovna-ji.cz 

 

 
OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

(WHISTLEBLOWING) 
 

Vnitřní oznamovací systém v Městské knihovně Jihlava, příspěvkové organizaci 
 

Ochrana oznamovatelů protiprávního jednání zjištěného v pracovním kontextu byla do 31 7. 
2023 upravena Směrnicí EU. Od 1. 8. 2023 nabyl účinnosti zákon č. 171/ 2023 Sb. (dále jen 
Zákon), kterým je zmíněná směrnice zapracována do právního řádu našeho státu. Městská 
knihovna Jihlava, příspěvková organizace zřizuje dle tohoto Zákona vnitřní oznamovací 
systém, který slouží k oznamování možného protiprávního jednání se zajištěním 
ochrany identity oznamovatele a důvěrnosti komunikace. 
 
Výklad pojmů 
 
Povinný subjekt – organizace podléhající povinnostem podle Zákona. Zde Městská 
knihovna Jihlava, příspěvková organizace (dále jen MěK Jihlava). 
 
Oznamovatel – fyzická osoba, která v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností u 
povinného subjektu učinila oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a má 
nárok na ochranu před odvetnými opatřeními dle Zákona. 
 
Příslušná osoba – v prostředí MěK Jihlava je touto osobou zaměstnanec, který je 
odpovědný za přijímání, vyřizování, evidenci a uchovávání oznámení. 
 
Dotčená osoba – osoba, která se měla dopustit protiprávního jednání. 
 
Vnitřní oznamovací systém – souhrn vnitřních postupů a nástrojů, které slouží k přijímání 
oznámení, nakládání s nimi, ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, ochraně 
informací uvedených v oznámení a komunikaci s oznamovatelem. 
Vnitřní oznamovací systém je tvořen prostředky, které zajišťují zabezpečenou komunikaci 
včetně zabezpečeného systému pro evidenci a uchovávání oznámení s přístupem pouze pro 
příslušnou osobu.  
 
PŘÍSLUŠNÁ OSOBA 
 
Bc. Magdaléna Kupková 
Email: kupkova@knihovna-ji.cz 
Telefon: 565 597 863 
 
Oblasti protiprávního jednání - v podmínkách MěK Jihlava se oznamování protiprávního 
jednání týká těchto oblastí: 

- podezření ze spáchání trestného činu 
- podezření ze spáchání přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní 

hranice je alespoň 100 000,- Kč 
- zadávání veřejných zakázek 
- ochrana životního prostředí 
- ochrana vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví 

mailto:kupkova@knihovna-ji.cz


 Městská knihovna Jihlava, 
 příspěvková organizace 

 Hluboká 109/1, 586 01 Jihlava 

 IČO: 090719 

 tel.: + 420 565 59 7850 

 E-mail: knihovna@knihovna-ji.cz 

 http://www.knihovna-ji.cz 

 
- ochrana osobních dat a soukromí 
- bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních systémů. 

 
Oznámení – oznámení fyzické osoby, které obsahuje informace o možném protiprávním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro níž oznamovatel vykonával nebo 
vykonává práci nebo obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je 
v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které naplňuje 
podmínky dané zákonem 

- zaměstnanec v pracovněprávním vztahu nebo na základě dohod mimo pracovní 
poměr 

- uchazeč o zaměstnání 
- dobrovolník 
- výkon odborné praxe nebo stáže 
- dodavatel – výkon práv a povinností ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 

dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 
- uchazeč o práci nebo jinou obdobnou činnost. 

 
Oznámení musí být srozumitelné, musí být zřejmé, proti komu směřuje a jakého jednání se 
týká, aby bylo možné jej prošetřit a přijmout odpovídající opatření. 
Oznamovatel může podat oznámení osobně, telefonicky, elektronicky nebo písemně: 
 
1. Elektronicky – na adrese kupkova@knihovna-ji.cz . 
 
2. Písemně – na adresu Městská knihovna Jihlava, příspěvková organizace, Hluboká 109/1, 
586 01 Jihlava s označením obálky NEOTVÍRAT – pouze k rukám příslušné osoby. 
 
3. Telefonicky -  na telefonním čísle 565 597 863. 
 
4. Osobně – na žádost oznamovatele lze podat oznámení osobně po předchozí domluvě 
s příslušnou osobou. 
 
nebo 
 

Ministerstvu spravedlnosti lze rovněž podat oznámení, a to výše uvedenými způsoby na 

adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

Pokud bude oznámení podáno jiným způsobem (datová schránka, email, písemně bez 

označení obálky), nelze zaručit ochranu totožnosti oznamovatele a informací uvedených 

v oznámení v souladu se Směrnicí.  

Po podání oznámení postupuje příslušná osoba vůči oznamovateli takto: 
Do 7 dnů bude oznamovatel písemně vyrozuměn o přijetí oznámení 
Do 30 dnů bude oznamovatel vyrozuměn o výsledku posouzení oznámení  
Bez zbytečného odkladu bude oznamovatel vyrozuměn o skutečnosti, že podané 
oznámení se netýká režimu ochrany oznamovatelů. 
 
  

mailto:kupkova@knihovna-ji.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/


 Městská knihovna Jihlava, 
 příspěvková organizace 

 Hluboká 109/1, 586 01 Jihlava 

 IČO: 090719 

 tel.: + 420 565 59 7850 

 E-mail: knihovna@knihovna-ji.cz 

 http://www.knihovna-ji.cz 

 
 
 
Evidence a uchovávání oznámení 
 
1. Evidenci přijatých oznámení vede příslušná osoba. 
2. Evidence přijatých oznámení se vede v elektronické podobě. 
3. Evidence přijatých oznámení obsahuje: 

- datum přijetí oznámení 
- jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresu oznamovatele 
- obsah oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřuje 
- datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou a výsledek 

tohoto posouzení. 
4. V evidenci přijatých oznámení se obdobně uchovávají i případná anonymní oznámení. 
5.Oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému příslušná osoba 
uchovává po dobu 5 let ode dne jeho přijetí. 
 
 
 
 
V Jihlavě 25. 9. 2023  
 
  
 

 

 

 

 

 


